

令和7年度施行

令和7年度 直轄代行災害復旧事業監督補助業務

本資料により知り得た情報は、水産庁以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

水産庁漁港漁場整備部事業課

令和7年3月 設計

設 計 説 明 書

1. 業 務 箇 所 東京都千代田区霞が関1-2-1 他

2. 業 務 目 的 本業務は、直轄代行の災害復旧事業に係る工事の円滑な実施を図るため、検査補助及び監督補助を行うものである。

3. 業 務 概 要 検査・監督補助業務 1式

実施方法 請 負

履行期限 令和 8 年 3 月 31 日

調査業務費 29,007,000 円 (うち消費税等相当額 2,637,000 円)

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
令和7年度 直轄代行災害復旧事業監督補助業務							
検査・監督補助業務							
直接人件費					10,348,040		
検査・監督補助業務		式	1.00		9,930,840		
検査・監督補助業務		月	12.00	827,570	9,930,840	1号代価表	
打合せ		式	1.00		357,600		
打合せ		回	12.00	29,800	357,600	2号代価表	
協議・報告		式	1.00		59,600		
協議・報告		回	2.00	29,800	59,600	3号代価表	
直接経費					2,361,606		
事務用品費		式	1.00	94,302	94,302	4号代価表	
電算機使用経費		式	1.00	188,604	188,604	5号代価表	
業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	600,000	600,000	6号代価表	
業務成果品費		式	1.00	16,000	16,000	7号代価表	
業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,080,000	1,080,000	8号代価表	
工事情報共有システム利用費		式	1.00	382,700	382,700	9号代価表	

業務費内訳書

費目・工種・種別・細別	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
直接原価					12,709,646		10,348,040 + 2,361,606
その他原価		%	42.86	10,348,040	4,435,169		
業務原価					17,144,815		12,709,646 + 4,435,169
一般管理費等		%	53.85	17,144,815	9,225,185		端数調整 : 7,297
業務価格					26,370,000		17,144,815 + 9,225,185
消費税等相当額		%	10.00	26,370,000	2,637,000		
業務委託料					29,007,000		26,370,000 + 2,637,000

代価表一覧

代価番号	名称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	摘 要
1号代価表	検査・監督補助業務		月	1.00	827,570	
2号代価表	打合せ		回	1.00	29,800	
3号代価表	協議・報告		回	1.00	29,800	
4号代価表	事務用品費		式	1.00	94,302	
5号代価表	電算機使用経費		式	1.00	188,604	
6号代価表	業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	600,000	
7号代価表	業務成果品費		式	1.00	16,000	
8号代価表	業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,080,000	
9号代価表	工事情報共有システム利用費		式	1.00	382,700	

代 価 表

検査・監督補助業務

1月当り

(1号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（A）	設計	人	0.70	59,600	41,720	
技師（C）	設計	式	1.00	785,850	785,850	
計		月	1.00		827,570	
単位当り		月	1.00		827,570	

代 価 表

打合せ

1回当り

(2号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（A）	設計	人	0.50	59,600	29,800	
計		回	1.00		29,800	
単位当り		回	1.00		29,800	

代 価 表

協議・報告

1回当り

(3号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技師（A）	設計	人	0.50	59,600	29,800	
計		回	1.00		29,800	
単位当り		回	1.00		29,800	

代 価 表

事務用品費

1式当り

(4号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
事務用品費	直接人件費の％ (担当技術者にかかる直接人件費)	％	1.00	9,430,200	94,302	
計		式	1.00		94,302	
単位当り		式	1.00		94,302	

代 価 表

電算機使用経費

1式当り

(5号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
電算機使用経費	直接人件費の％ (担当技術者にかかる直接人件費)	％	2.00	9,430,200	188,604	
計		式	1.00		188,604	
単位当り		式	1.00		188,604	

代 価 表

業務用自動車賃料および運転費等

1式当り

(6号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ライトバン	1.5L	月	12.00	50,000	600,000	
計		式	1.00		600,000	
単位当り		式	1.00		600,000	

代 価 表

業務成果品費

1式当り

(7号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費	直接人件費の％ (担当技術者にかかる直接人件費)	％	0.17	9,430,200	16,000	
計		式	1.00		16,000	
単位当り		式	1.00		16,000	

代 価 表

業務用事務室賃料および備品費等

1式当り

(8号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務用事務室賃料および備品費等		月	12.00	90,000	1,080,000	
計		式	1.00		1,080,000	
単位当り		式	1.00		1,080,000	

代 価 表

工事情報共有システム利用費

1式当り

(9号代価表)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
初期登録料		件	3.00	32,500	97,500	
月額利用料		月	23.00	12,400	285,200	
計		式	1.00		382,700	
単位当り		式	1.00		382,700	